

تطور الأجر الأدنى المضمون لمختلف المهن

(1990 - 2010)

(نظام عمل : 40 ساعة في الأسبوع)

« بالدينار التونسي »

تاريخ بدء المفعول	التطور الحاصل			مقدار الأجر		السنة
	النسبة (%)	الشهر	الساعة	الشهر	الساعة	
1990/01/01				107,706	0,621	1990
1991/08/01	1,86	2,000	0,012	109,706	0,633	1991
1992/05/01	6,03	6,612	0,038	116,318	0,671	1992
1992/08/01	1,79	2,080	0,012	118,398	0,683	
1993/05/01	5,55	6,573	0,038	124,971	0,721	1993
1993/08/01	1,66	2,080	0,012	127,051	0,733	
1994/08/01	1,64	2,080	0,012	129,131	0,745	1994
1995/05/01	4,56	5,893	0,034	135,024	0,779	1995
1996/05/01	3,72	5,027	0,029	140,051	0,808	1996
1996/09/09	1,49	2,080	0,012	142,131	0,820	
1997/07/20	1,46	2,080	0,012	144,211	0,832	1997
1997/11/07	3,49	5,026	0,029	149,237	0,861	
1998/08/20	1,63	2,427	0,014	151,664	0,875	1998
1999/05/01	3,31	5,027	0,029	156,691	0,904	1999
1999/08/19	1,33	2,080	0,012	158,771	0,916	
2000/05/01	3,17	5,027	0,029	163,798	0,945	2000
2001/07/01	4,30	7,108	0,041	170,905	0,986	2001
2002/07/01	3,4	5,894	0,034	176,799	1,020	2002
2003/07/01	4,02	7,107	0,041	183,906	1,061	2003
2004/07/01	3,20	5,894	0,034	189,800	1,095	2004
2005/09/01	2,65	5,027	0,029	194,827	1,124	2005
2006/07/01	3,03	5,894	0,034	200,721	1,158	2006
2007/07/01	3,54	7,107	0,041	207,828	1,199	2007
2008/07/01	4,84	10,052	0,058	217,880	1,257	2008
2009/08/01	3,34	7,280	0,042	225,160	1,299	2009
2010/07/01	4,39	9,880	0,057	235,040	1,356	2010